PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.03.2006  № 691

О порядке распределения субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан в марте 2006 года
         Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 22.03.2005 № 156 «О введении на территории Владимирской области социального проездного билета для отдельных категорий граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить распорядителем субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан управление транспорта и связи администрации города Владимира (А.В.Мольков).

2. Утвердить на март 2006 года порядок распределения субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан, выделяемых из областного бюджета на городской электрический и автомобильный пассажирский транспорт общего пользования, согласно приложению 1.

3. Утвердить процентное распределение субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан, выделяемых из областного бюджета на городской электрический и автомобильный пассажирский транспорт общего пользования, согласно приложению 2.

4. Управлению транспорта и связи администрации города Владимира организовать возмещение расходов, связанных с предоставлением права проезда по социальным проездным билетам, перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров по социальным маршрутам города Владимира, согласно приложению 3.

5. Директору МУП «Владгортранс» (В.Ш.Бараташвили) в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления заключить договоры с перевозчиками, указанными в приложении 3, на возмещение средств выручки от продажи социальных проездных билетов в процентном распределении согласно приложению 2. В договорах отразить возмещение затрат на изготовление и реализацию единого проездного социального билета.

6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города В.М.Соколова.

Глава города

А.П.Рыбаков

Приложение 1

к постановлению главы

города  Владимира                                                                           от 24.03.2006  № 691
порядок распределения субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан, выделяемых из областного бюджета на городской электрический и автомобильный пассажирский транспорт общего пользования

1. Распределение субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан между МУП «Владгортранс» и перевозчиками, осуществляющими перевозки по социальным маршрутам автомобильного пассажирского транспорта города Владимира, утверждается заказчиком на городские пассажирские перевозки, в лице управления транспорта и связи администрации г. Владимира, и основывается на процентном соотношении: (доли) объема выполняемых социальных перевозок пассажиров по городским троллейбусным и автобусным социальным городским маршрутам к общему количеству проданных единых социальных проездных билетов автобус – троллейбус города Владимира жителям города, согласно следующему расчету:

№

п/п
№ маршрута
Наимено-вание

маршрута
Дли-на

марш

рута

км.
Мар

ка

авто-буса
Кол-во

авто-бусов
Рейсы

в ме-сяц

Общий

пробег

км.
Вместимость

пос.

мест
Выпол-ненная работа

в место – кило-метрах

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
1С

улица Нижняя Дуброва – Сельцо
14
МАН
1
372
5208
100
520800

2
6С
Централь-ный рынок – улица Ле-вино поле
6,4

ПАЗ
1
775
4960
41
203360

3
7С
Централь-ный рынок –  Загород-ный парк

Соборная площадь – Загород-ный парк
6,0

4,3
МАН
6
2852

6820

17112

29326

Итого

46438
100
1711200

2932600

Итого

4643800

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

4
11С
улица Куйбыше-ва – ДТЮ  – база «Кенгуру»
20,6
МАН
14
5642
116225,2
100
11622520

5
12С
улица Куй- бышева – посёлок Мосто-

строй
21,7
МАН
2
868
18835,6
100
1883560

6
13С
Централь-ный рынок – посёлок Лунёво
19,0
МАН
1
310
5890
100
589000

7
18С
улица Нижняя Дуброва – посёлок Лесной
28,0
МАН
6
2158
60424
100
6042400

8
21С
площадь Победы – посёлок

Энергетик
12,2
МАН
9
3348
40845,6
100
4084560

9
34С
улица 16 лет Октя-бря – улица Офицер-ская
8,5
ПАЗ
1
248
2108
41
86428

                                   И Т О Г О:
Автобусы                               (30,334%):
29676428

МУП «Владгортранс»          (69,666%):
68155980

                            Всего  по социальным маршрутам  (100%):
97832408

2. Финансовое управление администрации города (В.А.Савельев) по мере поступления средств из областного бюджета перечисляет средства субсидии на лицевой счет управления транспорта и связи.

3. Управление транспорта и связи администрации города (А.В.Мольков):

3.1. Перечисляет поступившие средства перевозчикам, осуществляющим городские перевозки отдельных категорий граждан транспортом общего пользования, на счета, открытые в кредитных учреждениях, на основании договоров и отчетов о количестве выполненных рейсов на социальных автобусных маршрутах с предоставлением права проезда по единым социальным проездным билетам автобус – троллейбус города Владимира.

3.2. В срок до 4 апреля 2006 года представляет в финансовое управление администрации города отчет о фактически произведенных расходах по осуществлению мер по обеспечению равной доступности транспортных услуг на территории муниципального образования Владимирской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации по форме, утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 22.03.2005 г. № 156.

 4. Распределение средств между перевозчиками, осуществляющими на основании договоров с управлением транспорта и связи городские социальные перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом, производится в размерах пропорционально плановым объемам (в место – километрах) с предоставлением права проезда по городским социальным проездным билетам, согласно приложению 2 настоящего постановления.

Приложение 2

к постановлению главы

города  Владимира

                                                                                 от  24.03.2006 № 691

процентное распределение субсидий на обеспечение равной доступности общественного транспорта для отдельных категорий граждан, выделяемых из областного бюджета на городской электрический и автомобильный пассажирский транспорт общего пользования

№

п.п.
№

маршрута
Наименование маршрута
Доля объёма перевозок

%

1
1,2,4,5,7,8,9,

10,11,12
маршруты горэлектротранспорта
69,666

2
1С

улица Нижняя Дуброва - Сельцо
0,532

3
6С
Центральный рынок – улица Левино поле
0,208

4
7С

(удлиненный)

7С

Центральный рынок –  Загородный парк

Соборная площадь – Загородный парк
4,747

5
11С
улица Куйбышева - ДТЮ – оптовая база «Кенгуру»
11,880

6
12С
Центральный рынок – поселок Мостострой
1,925

7
13С
Центральный рынок – деревня Лунево
0,602

8
18С
улица Нижняя Дуброва – поселок Лесной
6,176

9
21С
площадь Победы – поселок Энергетик
4,175

10
34С
улица 16 лет Октября – улица Офицерская
0,089

И Т О Г О:
100%

Приложение 3

к постановлению главы

города  Владимира

                                                                                              от 24.03.2006  №691

П Е Р Е Ч Е Н Ь

перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров по социальным маршрутам города Владимира

№ п.п.
№ маршрута
Наименование маршрута
Перевозчик

1.
1,2,4,5,7,8,9,10,11,12
Маршруты горэлектротранспорта
МУП «Владгортранс»

2.
1С
улица Нижняя Дуброва - Сельцо
ООО «Владавтолинии»

3.
6С
Центральный рынок – улица Левино поле
ГУП Владимирской области –

 ГПАТП № 1

4.
7С (удлиненный)

7С
Центральный рынок –  Загородный парк

Соборная площадь –  Загородный парк
ИП Биганов А.А.

5.
11С
улица Куйбышева - ДТЮ – оптовая база «Кенгуру»
ООО «БигАвтоТранс»

6.
12С
улица Куйбышева

– посёлок Мостострой
ООО «БигАвтоТранс»

7.
13С
Центральный рынок – посёлок Лунёво
ИП Биганов А.А.

8.
18С
улица Нижняя Дуброва – посёлок Лесной
ООО «ПОАТиС»

9.
21С
площадь Победы – посёлок Энергетик
ООО «Владтранском»

10.
34С
улица 16 лет Октября – улица Офицерская
ИП Михайлов А.Е.